Afos 2024 y 2025
Del 10/01/2025 al 10/31/2025

Anos

2024

2025
1,934
603
46
40
0
94
423
1,331
259
927
145

nov. 03, 2025

1,857
620
33

54

0

132
401
1,237
230
843
164

OLICIA p
EUERTD RICEQ
Y
) (et
\ NQ

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN PUERTO RICO

Cambio
Nidmero %

77 4.1 %
-17 -2.7%
13 394 %
-14 -259 %
0 0.0 %
-38 -28.8 %
22 55%
94 7.6 %
29 12.6 %
84 10.0 %
-19 -11.6 %

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

Anos
2025

16,894
5,355
381
391
0
834
3,749
11,539
2,021
8,236
1,282

2024
17,532
5,531
406
410
3
1,017
3,695
12,001
1,999
8,113
1,889

Datos Preliminares
Acumulado al 10/31/2025

Cambio
Numero

-638
-176
-25
-19
-3
-183
54
-462
22
123
-607

%
-3.6 %
-3.2%
-6.2 %
-4.6 %
-100.0 %
-18.0 %
1.5%
-3.8 %
1.1 %
1.5%
-321 %



Afos 2024 y 2025
Del 10/01/2025 al 10/31/2025

Anos

2024

2025
467
109

8
10
0
26
65
358
80
230
48

nov. 03, 2025

468
122
8

9

0
46
59
346
45
235
66

OLICIA o

PROTECCION
INTEGRIDAD

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE SAN JUAN

Cambio

Nidmero

-1
-13
0

1

0
-20
6
12
35
-5
-18

%
-0.2 %
-10.7 %
0.0 %
11.1%
0.0 %
-43.5 %
10.2 %
35%
77.8 %
21 %
273 %

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

Anos
2025

3,941
1,006
65
87
0
225
629
2,935
450
2,096
389

2024
3,922
884
61
67
0
284
472
3,038
328
2,027
683

Datos Preliminares
Acumulado al 10/31/2025

Cambio
Numero

19
122
4
20
0
-59
157
-103
122
69
-294

%
0.5 %
13.8 %
6.6 %
29.9 %
0.0 %
-20.8 %
333 %
-3.4 %
372 %
34 %
-43.0 %



OLICIA o GOBIERNO DE PUERTO RICO

Policia de Puerto Rico

PROTECCION
INTEGRIDAD

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE ARECIBO

Afos 2024 y 2025

Del 10/01/2025 al 10/31/2025 TIPO
Anos Cambio DE
2025 2024 Numero % DELITO
141 144 -3 -2.1% TOTAL TIPO |

43 46 -3 -6.5 % DELITOS DE VIOLENCIA
0 3 -3 -100.0 % ASESINATO
1 7 -6 -85.7 % VIOLACION
0 0 0 0.0 % TRATA HUMANA
6 5 1 20.0 % ROBO

36 31 5 16.1 % AGRESION AGRAVADA

98 98 0 0.0 % DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD

16 24 -8 -333% ESCALAMIENTO

77 64 13 203 % APROPIACION ILEGAL

5 10 -5 -50.0 % VEHICULO HURTADO

nov. 03, 2025 3

Anos
2025

1,200
376
24
21
0
62
269
824
155
630
39

2024
1,460
504
47
28
1
78
350
956
245
642
69

Datos Preliminares
Acumulado al 10/31/2025

Cambio
Numero
-260
-128
-23

-132
-90
-12
-30

%
-17.8 %
-25.4 %
-48.9 %
-25.0 %
-100.0 %
-20.5 %
-23.1 %
-13.8 %
-36.7 %
-1.9%
-43.5 %

721a.m.



OLICIA o GOBIERNO DE PUERTO RICO

Policia de Puerto Rico

PROTECCION
INTEGRIDAD

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE PONCE

Afos 2024 y 2025

Del 10/01/2025 al 10/31/2025 TIPO
Anos Cambio DE
2025 2024 Numero % DELITO
119 141 -22 -15.6 % TOTAL TIPO |

49 60 -11 -18.3 % DELITOS DE VIOLENCIA
3 4 -1 -25.0% ASESINATO
1 5 -4 -80.0 % VIOLACION
0 0 0 0.0 % TRATA HUMANA
9 6 3 50.0 % ROBO

36 45 -9 -20.0 % AGRESION AGRAVADA

70 81 -11 -13.6 % DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD

18 20 -2 -10.0 % ESCALAMIENTO

43 61 -18 -295% APROPIACION ILEGAL

9 0 9 100.0 % VEHICULO HURTADO

nov. 03, 2025 4

Anos
2025

1,141
491
56
38
0
67
330
650
113
484
53

2024
1,194
524
49
39
0
50
386
670
141
474
55

Datos Preliminares
Acumulado al 10/31/2025

Cambio
Numero

-53
-33
7
-1
0
17
-56
-20
-28
10
-2

%
-4.4 %
-6.3 %
14.3 %
-2.6 %
0.0 %
34.0 %
-145 %
-3.0 %
-199 %
2.1%
-3.6 %

721a.m.



OLICIA o GOBIERNO DE PUERTO RICO

Policia de Puerto Rico

PROTECCION
INTEGRIDAD

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE HUMACAO

Afos 2024 y 2025

Del 10/01/2025 al 10/31/2025 TIPO
Anos Cambio DE
2025 2024 Numero % DELITO

62 97 -35 -36.1 % TOTAL TIPO |

27 34 -7 -20.6 % DELITOS DE VIOLENCIA
3 3 0 0.0 % ASESINATO
2 1 1 100.0 % VIOLACION
0 0 0 0.0 % TRATA HUMANA
3 6 -3 -50.0 % ROBO

19 24 -5 -20.8 % AGRESION AGRAVADA

35 63 -28 -44.4 % DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
8 21 -13 -61.9 % ESCALAMIENTO

22 33 -11 -333% APROPIACION ILEGAL

5 9 -4 -44.4 % VEHICULO HURTADO

nov. 03, 2025 5

Anos
2025

711
323
21
13
0
27
262
388
98
257
33

2024
794
355

15
21
0
59
260
439
112
283
44

Datos Preliminares
Acumulado al 10/31/2025

Cambio
Numero

-83

-14
-26
-11

%
-10.5 %
-9.0 %
40.0 %
-38.1 %
0.0 %
-542 %
0.8 %
-11.6 %
-125 %
-92 %
-25.0 %

721a.m.



Afos 2024 y 2025
Del 10/01/2025 al 10/31/2025

Anos

2025
73
23

nov. 03, 2025

51
19

Cambio

Numero

22

17
2

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

%
43.1 %
21.1 %
0.0 %
333 %
0.0 %
-100.0 %
60.0 %
56.3 %
-10.0 %
94.4 %
50.0 %

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

Anos
2025

573
241
20
15
0
16
190
332
72
201
59

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE MAYAGUEZ

2024
496
187

14
21
0
19
133
309
87
191
31

Datos Preliminares
Acumulado al 10/31/2025

Cambio
Numero
77
54

10
28

%
15.5 %
28.9 %
429 %
-28.6 %
0.0 %
-15.8 %
429 %
7.4 %
-172 %
52%
90.3 %



Afos 2024 y 2025
Del 10/01/2025 al 10/31/2025

Anos

2024

2025

210
66
7

2

0

11
46
144
27
102
15

nov. 03, 2025

163
70

45
93
13
65
15

Cambio

Numero

47

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

%
28.8 %
-5.7 %
250.0 %
-50.0 %
0.0 %
-42.1 %
22 %
54.8 %
107.7 %
56.9 %
0.0 %

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

Anos
2025

1,442
392
40
24
0
59
269
1,050
209
725
116

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE CAGUAS

2024
1,475
477
47
31
0
106
293
998
169
667
162

Datos Preliminares
Acumulado al 10/31/2025

Cambio

Numero

%

-22 %
-17.8 %
-149 %
-22.6 %

0.0 %
-44.3 %
-8.2 %
5.2 %
23.7 %
8.7 %
-284 %

721a.m.



Afos 2024 y 2025
Del 10/01/2025 al 10/31/2025

Anos

2024

2025
401
125

12
11
0
23
79
276
35
203
38

nov. 03, 2025

362
79
4

52
283
37
207
39

Cambio

Numero

39
46

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

%
10.8 %
58.2 %
200.0 %
833 %
0.0 %
353 %
519 %
-2.5%
-54 %
-1.9%
-2.6 %

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

Anos
2025

3,387
862
64
79
0
167
552
2,525
386
1,820
319

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE BAYAMON

2024
3,798
853
60
65
2
215
511
2,945
375
2,057
513

Datos Preliminares
Acumulado al 10/31/2025

Cambio
Numero

-411
9
4
14
-2
-48
41
-420
11
-237
-194

%
-10.8 %
1.1%
6.7 %
21.5%
-100.0 %
-223 %
8.0 %
-14.3 %
29 %
-11.5%
-378 %



Afos 2024 y 2025
Del 10/01/2025 al 10/31/2025

Anos
2025
175
48

34
127
28
92

nov. 03, 2025

2024

190
64
4

39
126
20
96
10

OLICIA o

PROTECCION
INTEGRIDAD

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE CAROLINA

Cambio

Numero
-15
-16

%
-7.9 %
-25.0 %
0.0 %
-50.0 %
0.0 %
-533 %
-12.8 %
0.8 %
40.0 %
-42 %
-30.0 %

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

Datos Preliminares

Acumulado al 10/31/2025

Anos
2025

1,792
563
30
42
0
105
386
1,229
189
924
116

2024
1,951
615
48
43
0
100
424
1,336
196
960
180

Cambio
Numero %

-159 -8.1%
-52 -8.5 %
-18 -375%
-1 -23%
0 0.0 %
5 5.0%
-38 -9.0 %
-107 -8.0 %
-7 -3.6 %
-36 -3.8%
-64 -35.6 %

721a.m.



OLICIA o GOBIERNO DE PUERTO RICO

Policia de Puerto Rico

PROTECCION
INTEGRIDAD

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE GUAYAMA

Afos 2024 y 2025

Del 10/01/2025 al 10/31/2025 TIPO
Anos Cambio DE
2025 2024 Numero % DELITO
65 40 25 62.5 % TOTAL TIPO |
31 21 10 47.6 % DELITOS DE VIOLENCIA
2 1 1 100.0 % ASESINATO
0 2 -2 -100.0 % VIOLACION
0 0 0 0.0 % TRATA HUMANA
3 1 2 200.0 % ROBO
26 17 9 529 % AGRESION AGRAVADA
34 19 15 78.9 % DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
10 9 1 11.1 % ESCALAMIENTO
19 9 10 111.1 % APROPIACION ILEGAL

5 1 4 400.0 % VEHICULO HURTADO

nov. 03, 2025 10

Anos
2025

518
249
15
9

0

21
204
269
51
196
22

2024
451
248

11
18
0
26
193
203
61
120
22

Datos Preliminares
Acumulado al 10/31/2025

Cambio
Numero

67

%
14.9 %
0.4 %
364 %
-50.0 %
0.0 %
-19.2 %
57%
325 %
-16.4 %
63.3 %
0.0 %

721a.m.



Afos 2024 y 2025
Del 10/01/2025 al 10/31/2025

Anos

2025 2024
84
26

o N

22
58
10
47

nov. 03, 2025

64
29

21
35

22

Cambio

Numero

20

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

%
313 %
-10.3 %
100.0 %
-50.0 %
0.0 %
-75.0 %
4.8 %
65.7 %
66.7 %
113.6 %
-85.7 %

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

Anos
2025

817
328
15
23
0
33
257
489
89
342
58

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE AGUADILLA

2024
772
338

16
22
0
36
264
434
83
299
52

Datos Preliminares
Acumulado al 10/31/2025

Cambio
Numero
45
-10

%

5.8 %
-3.0 %
-6.3 %

45 %

0.0 %
-83 %
27 %
12.7 %

72 %
14.4 %
11.5%

721a.m.



Afos 2024 y 2025

OLICIA o

PROTECCION
INTEGRIDAD

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE UTUADO

Del 10/01/2025 al 10/31/2025 TIPO
Anos Cambio DE
2025 2024 Numero % DELITO

31 17 14 82.4 % TOTAL TIPO |
8 12 -4 -33.3 % DELITOS DE VIOLENCIA
0 0 0 0.0 % ASESINATO
1 2 -1 -50.0 % VIOLACION
0 0 0 0.0 % TRATA HUMANA
0 0 0 0.0 % ROBO
7 10 -3 -30.0 % AGRESION AGRAVADA

23 5 18 360.0 % DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
6 3 3 100.0 % ESCALAMIENTO

17 2 15 750.0 % APROPIACION ILEGAL
0 0 0 0.0 % VEHICULO HURTADO

nov. 03, 2025

Anos
2025
253
97

77
156
42
110

2024
216
96

120
43
70

Datos Preliminares
Acumulado al 10/31/2025

Cambio
Numero

37

%
171 %
1.0 %
50.0 %
-20.0 %
0.0 %
28.6 %
0.0 %
30.0 %
-23%
571 %
-42.9 %



Afos 2024 y 2025
Del 10/01/2025 al 10/31/2025

Anos

2025 2024
65
26

nov. 03, 2025

82
40

30
42
16
24

OLICIA o

PROTECCION
INTEGRIDAD

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE FAJARDO

Cambio

Numero
-17
-14

%
-20.7 %
-35.0 %
200.0 %
0.0 %
0.0 %
-714 %
-36.7 %
-71 %
-50.0 %
12.5%
100.0 %

TIPO
DE
DELITO
TOTAL TIPO |
DELITOS DE VIOLENCIA
ASESINATO
VIOLACION
TRATA HUMANA
ROBO
AGRESION AGRAVADA
DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
ESCALAMIENTO
APROPIACION ILEGAL
VEHICULO HURTADO

Datos Preliminares

Acumulado al 10/31/2025

Anos
2025

734
256
20
22
0
24
190
478
115
321
42

2024
685
298

30
25
0
32
211
387
106
237
44

Cambio
Numero %

49 7.2 %
-42 -141 %
-10 -333%
-3 -120%
0 0.0 %
-8 -25.0 %
-21 -10.0 %
91 23.5%
9 85%
84 354 %
-2 -4.5 %

721a.m.



Afos 2024 y 2025

OLICIA o

GOBIERNO DE PUERTO RICO
Policia de Puerto Rico

PROTECCION
INTEGRIDAD

RELACION DE DELITOS TIPO | POR REGIONES

SISTEMA AUTOMATIZADO ESTADISTICO COMPUTARIZADO (SAEC)

DELITOS TIPO | INFORMADOS EN LA REGION DE AIBONITO

Del 10/01/2025 al 10/31/2025 TIPO
Anos Cambio DE
2025 2024 Numero % DELITO

41 38 3 7.9 % TOTAL TIPO |

22 24 -2 -8.3 % DELITOS DE VIOLENCIA
0 0 0 0.0 % ASESINATO
1 3 -2 -66.7 % VIOLACION
0 0 0 0.0 % TRATA HUMANA
3 3 0 0.0 % ROBO

18 18 0 0.0 % AGRESION AGRAVADA

19 14 5 35.7 % DELITOS CONTRA LA PROPIEDAD
4 6 -2 -333% ESCALAMIENTO

13 7 6 85.7 % APROPIACION ILEGAL

nov. 03, 2025

1 100.0 % VEHICULO HURTADO

Anos
2025

385
171
8
10
0
19
134
214
52
130
32

2024
318
152

6
20
0

5
121
166
53
86
27

Datos Preliminares
Acumulado al 10/31/2025

Cambio
Numero

67
19
2
-10
0
14
13
48
-1
44
5

%
21.1 %
12.5 %
333 %
-50.0 %
0.0 %
280.0 %
10.7 %
28.9 %
-1.9%
512 %
18.5 %

721a.m.



